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ZP.271.21.2021

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. ,Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymiane o$wietlenia
na energooszczedne na terenie gminy Zagbkowice Slgskie”

Zamawiajacy, dzialajgc zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 19 wrzes$nia 2019 r. Prawo
zamoOwien publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 tj. ze zm.) informuje, Zze wptynely pytania do ww.
postepowania. Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z punktem 2.2. Wymagania dotyczace sterownikéw i systemu opraw, Zamawiajgcy oczekuje
regulacji oswietlenia w zalezno$ci od nateZenia ruchu ulicznego, prosimy o wyjasnienie, w jaki
spos6b powinien odbywa¢ sie pomiar natezenia ruchu drogowego na potrzeby sterowania
oSwietleniem ulicznym oraz w jaki sposéb nalezy korelowa¢ natezenie ruchu drogowego
Z natezeniem o$wietlenia np. w jakim przedziale czasu zliczane sg pojazdy, jak liczba pojazdow
na jednostke czasu przektada sie na natezenie o$wietlenia, w jaki sposéb rozéwietlane sg oprawy
- np. przed / za pojazdami, czy na jaki§ czas, w jaki sposéb powinno to by¢ konfigurowane
w systemie, w jaki sposéb w zwigzku z tym mierzone beda oszczednosci generowane z takiego
sterowania, jakich konkretnie odcinkéw drogi ma dotyczy¢ pomiar natezenie ruchu ulicznego
(prosze o wskazanie odcinkéw oraz liczby znajdujgcych sig na niej opraw). Ilu opraw w danym
momencie ma dotyczy¢ sterowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcéw wilasciwego do realizacji zadania dos$wiadczenia
zawodowego zwigzanego z systemami sterowania i zarzadzania o$wietleniem ulicznym i rozumienia
(migdzy innymi) na czym polega pomiar natezenia ruchu drogowego i w jaki spos6b pomiar ten
odnosi sie do regulacji poziomu os$wietlenia ulic. Zamawiajacy w specyfikacji przetargowej zastrzegt
sobie mozliwo$¢ weryfikacji tego doswiadczenia w trakcie prezentacji systemu.

Wyjasniamy, ze Zamawiajacy nie dopuszcza opisanych w pytaniu rozwigzafd zagrazajacych
bezpieczenstwu w ruchu drogowym polegajacych na naglej zmianie poziomu o$wietlenia ulicy.
Wyjasniamy, Ze Zamawiajgcy nie dopuszcza rozwigzan wykorzystujacych sensory ruchu
indywidualnie sterujgce poziomem S$wiecenia przypisanych do nich pojedynczych opraw.
Zamawiajacy dopuszcza pomiar natgZenia ruchu za pomoca urzadzef o parametrach opisanych
w specyfikacji przetargowe;j.

Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcéw zapewnienia funkcjonalnodci systemu sterowania
i zarzadzania o$wietleniem ulicznym opisanej w dokumentacji przetargowej. Opisana funkcjonalno$¢
daje Zamawiajagcemu mozliwo$é wygenerowania oczekiwanych przez Zamawiajacego dodatkowych
oszczednosci. Opisana funkcjonalno$¢ systemu zapewnia takze Zamawiajagcemu dostosowanie
poziomu o$wietlenia ulic zaleznie od natezenia ruchu pojazdéw.

Zapisy specyfikacji pozostaja bez zmian,

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie kazdego rodzaju technologii radiowej, w tym takze
np. protokolu Bluetooth, jako technologii bezpiecznej dla miasta? Powszechnie wiadomo, ze
urzadzenia dzialajagce w technologiach otwartych sa potencjalnie narazone na niebezpieczna



ingerencje cyfrowa, w postaci przechwycenia danych przesytanych z uzyciem tego protokotu. Biorac
pod uwage podatno$¢ otwartej technologii radiowej np. Blutooth na zaklécenia (mozliwo$é wplywu
na sterowanie przez osoby nieupowaznione) i brak bezpieczeristwa, czy Zamawiajacy podtrzymuje
zachowanie w opisie komunikacji typu mesh lub typu oprawa do oprawy?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawcy realizowali zaméwienie zgodnie z polskim prawem, czyli
migdzy innymi zgodnie z wymaganym prawem bezpieczefistwem teleinformatycznym. Zamawiajacy
nie dopuszcza rozwiazan opartych na wykorzystaniu protokotu Bluetooth. Wykonawca w swoim
pytaniu bezzasadnie taczy protokét komunikacji (np. Bluetooth) z topologia sieci komunikacyjnej
(np. gwiazda, mesh, oprawa do oprawy).

Zamawiajacy zmienia zapis z:

~Nie dopuszcza sie¢ komunikacji za pomoca sieci WiFi.”

Na:

»Nie dopuszcza si¢ komunikacji za pomoca sieci WiFi. Nie dopuszcza sie wykorzystania protokotu
Bluetooth.”

Pozostate zapisy specyfikacji pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 3:

W dokumencie ,Tabela opraw i systemu sterowania” Zamawiajacy wskazal jedynie na wysokos¢
stupa, a nie na wysoko$¢ zawieszenia oprawy. Prosimy o potwierdzenie, ze wysokos$¢ zawieszenia
oprawy bedzie wynikala z wymiaréw pionowych wysiegnika, jaki przyjmie Wykonawca, na
podstawie obliczen fotometrycznych na potwierdzenie spetnienia wymagan Normy PN-EN 13201.
Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze wysoko$¢ zawieszenia oprawy bedzie wynikala z wymiaréw pionowych
wysiegnika, jaki przyjmie Wykonawca.

Pytanie nr 4:

W zwigzku z wymiang wszystkich wysiegnikéw wnosimy o mozliwoéé zmiany diugos$ci wysiegnikéw
wskazanych w Tabeli opraw i systemu sterowania na dtugosci wysiegnikéw, jakie beda wynikaty
z obliczen fotometrycznych przeprowadzonych przez Wykonawce.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze Wykonawca ma mozliwo$¢ zmiany dtugosci wysiegnikéw wskazanych w Tabeli
opraw i systemu sterowania na dlugosci wysiegnikéw, jakie beda wynikaly z obliczefi
fotometrycznych przeprowadzonych przez Wykonawce.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, Ze w dokumencie ,Tabela opraw i systemu sterowania” w kolumnie
+KLASA OSWIETLENIOWA” Zamawiajacy miat na mysli klase o$wietleniows dla jezdni.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze w dokumencie ,Tabela opraw i systemu sterowania” w kolumnie ,KLASA
OSWIETLENIOWA” Zamawiajacy miat na mysli klase o$wietleniowg dla jezdni.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyjaénienie co oznacza termin ,odlegto$¢ do nastepnego stupa” w jednej z kolumn , Tabeli
opraw i systemu sterowania”?

Odpowiedz:

Termin ,odlegto$¢ do nastepnego stupa” przy rozstawie opraw ,dwustronnych naprzemianlegtych”
oznacza odlegto$¢ przesunigcia linii stupéw/opraw z jednej strony ulicy wzgledem drugiej strony
ulicy. Odlegto$ci pomigdzy stupami/oprawami w kazdej z linii s3 okre$lone w kolumnie »0Odlegtosci
pomiedzy stupami”.

Pytanie nr 7:
Czy zakres zam6wienia obejmuje wymiane linii kablowej lub linii napowietrznej?



Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie przewiduje wymiany linii kablowej lub linii napowietrznej.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wskazanie materialu wysiegnikéw, dostawa i montaz ktérych jest w zakresie zamodwienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zardwno wysiegnikéw stalowych jak i aluminiowych.

Pytanie nr 9:

Pytanie dotyczy kryterium oceny ofert - Kompensacja mocy biernej. Czy urzadzenia kompensacji
mocy biernej musza by¢ zainstalowane w kazdej szafie oswietleniowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w spos6b jasny okreslit swoje wymagania dotyczace kompensacji mocy biernej
w dokumentacji przetargowej (SWZ oraz PFU). Zadaniem Wykonawcy jest podjecie decyzji czy
oferuje kompensacje mocy biernej oraz w jaki sposéb wypelni opisane przez Zamawiajgcego
wymagania.

Pytanie nr 10:

W danych wsadowych do wykonania obliczen fotometrycznych Zamawiajacy okres$lit oczekiwany
poziom o$wietlenia poprzez wskazanie klasy oswietlenia drég i chodnikéw.

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje obliczenia, w ktérych Wykonawca osiagnie lepsza klase o§wietlenia dla
chodnika niz zakladana przez Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej okreslit minimalne wymagania dotyczace Klas
o$wietleniowych. Zamawiajgcy akceptuje uzyskanie w obliczeniach wyzszych klas o$wietleniowych
(dla ulic oraz chodnikéw) niz podane w danych wsadowych. Zamawiajgcy przypomina, ze w danych
wsadowych zostala okreslona maksymalna dopuszczalna moc oferowanych opraw, przekroczenie
ktérej niesie okreslone w dokumentacji przetargowej konsekwencje.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sterowania w technologii radiowej w pasmie
nielicencjonowanym z uwzglednieniem wszelkich konsekwencji dla bezpieczenistwa ruchu?
Odpowiedz

Zamawiajacy przeanalizowal dostepne na rynku rozwigzania systemdéw sterowania i zarzadzania
oSwietleniem ulicznym i opisal w specyfikacji parametry rozwigzania odpowiedniego do realizacji
zadania oraz nie stwarzajgcego zagrozenia dla bezpieczenstwa ruchu systemu sterowania. Zapisy
SWZ pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 12:

Co dokladnie Zamawiajacy rozumie pod pojeciem stacji bazowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w celu zapewnienia konkurencji zastosowat w dokumentacji przetargowej dwie polskie
réwnowazne nazwy, czyli ,punkt zbiorczy” lub ,stacja bazowa” na urzadzenia nazywane po angielsku
Gateway zwane inaczej punktami weztowymi sieci. Okreslenia te jednoznacznie wiaza sie z opisana
w dokumentacji przetargowej topologia sieci - ,Komunikacja pomiedzy serwerem a oprawami
poprzez stacje bazows, punkt zbiorczy w ukladzie gwiazdowym lub w ukladzie kratowym zwanym
takze mesh lub komunikacja typu oprawa do oprawy.” Zapisy SWZ pozostajg bez zmian.



Zamawiajacy informuje, iz ww. odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowig integralng cze$¢
dokumentacji powyzszego postepowania i wigzg wszystkich Wykonawcéw.

Odpowiedzi sporzadzono na podstawie
propozycji biegtego.
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